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En av oppgavene til sekretæren er registrering av 

fremmøte. Gjennomsnittlig fremmøte for oss i 

dette Rotaryåret er: 66% - Under Coronaperioden 

hadde vi digitale møter som ble fulgt hjemmefra. 

Også her var det villighet til å følge møtene våre. 

Den høye fremmøtefrekevensen er en objektiv 

dokumentasjon på at Skjeberg RK fremdeles er en 

klubb som fenger sine medlemmer. Å dokumentere 

er en del av sekretærens oppgaver. Medlems-

registrering har de siste årene blitt digitalisert, det 

betyr at sekretæren logger seg på Rotarys 

medlemsnett og registrerer de enkelte 

medlemmenes fremmøte hver uke.   

 

Digitaliseringen gjør det enkelt for sekretæren da 

registreringsskjemaet inneholder en kalkulator, 

som på grunnlag av antall møtte beregner 

møteprosent og andre data uten at en trenger å ta 

fram kalkulatoren som tidligere. 

Kofferten min hjemme er full av permer og 

dokumenter som gjennom årene har samlet seg 

opp. Vår kjære IT-ansvarlige, Per Brevik har 

gjennom årene mottatt og lagt inn det meste som 

skal bevares. Slik slipper en å fylle opp permer og 

hyller med gammelt materiale. En av sekretærens 

oppgaver har også vært å scanne disse og sende 

videre til Per, som legger det inn i vår digitale 

«bokhylle». 

 

Digitalisering er stikkordet for forenkling og 

organisering av klubbdokumentasjon i alle former. 

Rotary speiler på en måte samfunnet med de 

forskjellige yrkene og menneskene som klubbene 

består av, og organiseringen av data i forbindelse 

med alt samfunnsarbeid gjøres i dag digitalt.  

Det har vært en interessant læreprosess for meg å 

følge denne prosessen.  

 

Nr. 4 Årgang 47 
Oktober 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 
 

Nov.  

2/11 Bli kjent med websiden vår og medlemsnett 

9/11 Bedriftsbesøk. Røverkaffe i Fredrikstad 

16/11 Seniorforedrag v /Per Løkkevik 

23/11 Ego/Yrke v/ Sven Ottar Skjeltorp 

 

 

NB! 

Husk å ta med PC eller nettbrett onsdag 2/11 

 

Noe av det vi skal snakke om: 

 

Websidens internsider 

Medlemsnett 

AppsCo 

Ny Rotary-app  

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Øystein Brodal 
Innk. President: Per Frode Rismark 
Sekretær: Ole Enger 
Kasserer: Søren Pyntlund 
Past President: Arne Nielsen 
Styremedlem: Morten Pehrsen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Stein Juliussen – Arne S R Nielsen- 
Hans Erik Pedersen --Steinar Kjuus  
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


 Referat fra klubbmøte 5. oktober 2022 
 

 Møtested:  Skjeberg rådhus 
 Program:  Helsehjelp og glimt fra livet i Gambia v/ Margareth Olseng  

 Til stede:  21 
 Referent:  Stein Juliussen 
  
Presidenten ønsket velkommen og tente et lys for fred og vennskap  

Rune Larsen orienterte om et nytt medlem som vil bli tatt opp på julemøte. Alle medlemmer får nå i 

oppdrag å "skaffe" et nytt medlem til klubben. Målet er 10 nye medlemmer i løpet av Rotaryåret 

2022/2023.  
 

Kai Brandstorp fortalte om Lübeck-marsipan som klubbens medlemmer har mulighet til å få kjøpt, 

400 gram marsipan til 350,- kroner der 150,- kr. går rett til klubben.  Kai informerte også om 

muligheten for å få kjøpt en “julepakke” fra gårdsbutikken på Brandstorp.  

Interesserte i marsipan og pakke fra Brandstorp må melde dette til Kai B. i løpet av neste uke.  

 

Rolf Juul Strand introduserte så kveldens foredragsholder Margareth Olseng og mannen Ulrik Olseng 

som skulle fortelle fra sine opplevelser i Gambia.  

Gambia er et lite land på vestkysten av Afrika, omsluttet av Senegal. Det er det minste landet på 

Afrikas kontinent. 2,4 mill. innbyggere og 2,5 ganger større enn Østfold fylke. Engelsk er det offisielle 

språket, men landet har i tillegg 8 stammespråk, der madinka er det mest kjente. Det er et fattig land 

som lever av turisme og bl.a. eksport av peanøtter. Det er regntid 2 – 3 mnd. på sommeren. Det er 

flotte strender, moderne hoteller og mange turister. Reisetid fra Norge til Gambia er 7 timer, et par 

timer forbi Kanariøyene.  
 

 

Margareth og Ulrik Olseng kom dit først som turister og fattet interesse for 

landet og for de sosiale utfordringene. Margareth er sykepleier og det ble 

naturlig at hun rettet sin oppmerksomhet mot sykepleie og sykehus. Det er 

få leger på de lokale sykehusene og ofte er det sykepleiere som er de eneste 

med faglig bakgrunn. Hun forteller at det er mye brannskader, da de bruker 

åpen flamme for å lage mat. Mangelen på utstyr og moderne utstyr er stor.  

Hun så med en gang at de manglet utstyr på sykehusene. Margareth har 

jobbet på Kalnes sykehus og hun har fått masse utdatert utstyr i Norge som 

hun har sendt nedover til Gambia. Det er sendt ultralyd-scanner, 

operasjonslamper, senger, madrasser og forbruksmateriell som hansker og 

munnbind.  
 

Hun og Ulrik har vært i Gambia flere ganger og de har 

etablert et forhold til sykehus og fagfolk. I dag har de 

også kontaktpersoner som de samarbeider med. De har 

hjulpet til med penger slik at de har fått reparert en 

varebil som fungerer som ambulanse. Margareth 

forteller om opplevelser med gravide mødre som skal 

føde, syke og skadede, opplevelser som gjorde sterkt 

inntrykk på lydhøre rotarianere.  Margareth har til og 

med hatt et møte med helseministeren i Gambia.  
 

De samarbeider med Scan-aid i Drammen og Rex-

skolen (Indre Østfold) om prosjekter, og samsendinger av utstyr. De er nå med på å bygge opp et 

hjertesenter og Margareth har fått bilder som viser at et slikt senter nå nesten er ferdig. Hun skal dit 

ned 28.oktober.  

  

Margareth og Ulrik har truffet mange mennesker i Gambia og særlig er de sjarmert av barna. De har 

gitt klær og utstyr til mennesker de har truffet.  Ny fotball til barna var særdeles populært.  



Referat fra klubbmøte 12. oktober 2022 

Møtested:    Rådhuset  
Program:    Sarpsborgs kulturminneplan 2022-2034 
Gjester:    Inger Halvorsen, og Marit Pedersen 

Til stede:    20 
Møtt i andre klubber: Arne S Nilsen i Sarpsborg RK 
Referent:    Steinar Kjuus 
 
Presidenten åpnet møtet presis, med lystenning for vennskap og fred! 

Dagens 3 min var ved Arne S som kort refererte litt om Sarpsborg RK, aktivitet og virke. 

Minnet samtidig om 24.10 som er Poliodagen. 

 

Sarpsborg Kulturminneplan 2022-2034 

Så ble ordet gitt til Marit Pedersen, Virksomhet og Kultur. Hun 

har arbeidet i kommunen siden 1995, innen områdene: 

folkehelse, idrett, friluftsliv og kultur. 

Hun understreket innledningsvis viktigheten av kjennskap og 

kunnskap om kulturminner, kulturmiljøer og kulturlandskap. 

Kulturminner bidrar til å skape trivsel i lokalsamfunnet i form av 

engasjement, stolthet og fellesskap. 

Takket være midler fra Riksantikvaren ble det mulig å hyre inn 

Lars Ole Klavestad, som konsulent ved sentrale deler av planen. 

Bakgrunn og formål: Planen skal styrke kommunens 

kunnskapsgrunnlag og sikre en langsiktig forvaltning av 

kulturminner, og utgjøre et viktig styringsverktøy. 

Kulturminneplanen skal brukes ved utarbeidelse a v 

kommuneplan, kommunedelplan og reguleringsplaner, i tillegg 

til byggesaksbehandling. (juridiske dokumenter) 

Kulturminneplanen bygger på vedtatte planer og føringer fra nasjonalt, regionalt og lokalt 

nivå, og skal rulleres i løpet av planperioden. 

Problemområder og utfordringer: 

Fortetting i bebygd areal, sentrumsutvikling, bebyggelse av eplehaver, - det er press på 

kulturminnene. 

Utvikling av landbruket, endrede driftsformer; hvordan forene et levedyktig landbruk med å ta 

vare på landbrukets fysiske kulturarv? 

Samferdselsutviklingen, ny bro over Sarpsfossen, Tarris?? 

Lovverk: Kulturminneloven og Plan og bygningsloven er de to lovene som gir kulturminne 

beskyttelse. 

Det er mange områder/situasjoner og begivenheter som påvirker hvordan vi har tatt 

landskapet i bruk og satt sine spor. Sarpsborghistorien er inndelt i 9 kapitler: 

1. Landskapsgrunnlaget, 2.Det arkeologiske landskapet, 3. Middelalderen og en av landets 

eldste byer, 4.Bybrannen og flyttingen av byen, 5.Herregårdene og den første sagbrukstiden, 

6.Bygjenopprettelse og fremveksten av det nye Sarpsborg, 7 Industrialiseringen, 8 

Borregaards påvirkning på byen, 9. Kommunesammenslutningen. 

I denne sammenheng ble flere navn, bygninger og steder nevnt og kommentert. 

Avslutningsvis ble delmål, strategier og tiltak for kulturminnevernet i Sarpsborg skissert. 

Så var det tid for et par spørsmål. 

Presidenten takket for et meget interessant og engasjerende foredrag, og overrakte 

tradisjonelle gaver. 

 



Referat fra klubbmøte 19. oktober 2022 

Møtested:    Rådhuset  
Program:    Orientering om frimureriet v/ Trond Kasbo 
Bursdager:  Hans Kr. Guslund 14/10 
Gjester:    Inger Halvorsen og Ole Henrik Andersen 

Til stede:    23 
Referent:    Hans Erik Pedersen 
 

Innkommende president Per Frode Rismark ledet møtet i presidentens fravær. Han ønsket velkommen til 

medlemmer, to gjester og til dagens foredragsholder Trond Kasbo. Som vanlig ble det tent et lys for fred og 

vennskap. 

Morten Pehrsen minnet om at det nærmet seg vårt årlige julebord, 2. desember. 

 

Trond Kasbo fikk så ordet for å holde en orientering om frimureriet. 

Innledningsvis fortalte han at han hadde vært med å starte en 

Rotaryklubb i Trøndelag. Han refererte noen særegenheter ved den 

klubben og var ikke spesielt glad for den kulturen som ble utviklet. 

Han hadde nå fått melding om at klubben var nedlagt. 

Det offisielle navnet er Den norske frimurerorden. Han fortalte at de 

for noen år siden hadde fått et eksternt firma til å forta en 

omdømmeundersøkelse blant befolkningen og blant medlemmene. 

Svarene var ikke overraskende. Folk visste lite, hadde fordommer som 

bygget på foreldede oppfatninger, trodde det stort sett dreide seg om 

velstående menn som rottet seg sammen og kausjonerte for hverandre, 

og noen få visste at de drev med veldedig arbeid. Dette i motsetning til 

medlemmene som ga positive tilbakemeldinger. Firmaets råd for å 

bedre omdømmet var større åpenhet, mindre hemmelighold. Dette 

ville gi mindre grobunn for rykter. Dette var i stor grad fulgt opp og 

gjort at det nå var rom for å fortelle mer om innholdet i bevegelsen. 

Dagens frimurerbevegelse hadde sin start i England for ca. 300 år siden, men hadde røtter lengre tilbake i 

murerlaug som sto for kompliserte bygg. Den norske frimurerorden bygger på Det svenske system. Et 

særkjenne er at medlemmene må bekjenne seg til en kristen tro. I de høyeste gradene er det bare prester 

som kan holde taler (ikke forkynnelse). Systemet preges av å ha blitt utviklet i Opplysningstiden. Et 

kjennetegn var da de såkalte «potetprester». 

Det er en hierarkisk oppbygning med 11 grader som medlemmene kan stige i. Øverst er en stormester (12 

grad). For de tre første gradene er det losje i Sarpsborg (Johannes losjer). De tre neste har losje i Moss 

(Andreas losjer). De med 7. grad har også møter i Moss, mens de med høyere grader har møter i Oslo. Det 

svenske systemet er inspirert av alkymistenes filosofi, av Katarene, av tallmystikk, geometri og av de store 

kirkesamfunn. Omtales som Den kongelige kunst. Poenget er at det skal arbeides på en helt spesiell måte, 

hvor symboler spiller en stor rolle. Disse er da forskjellige for de ulike gradene. Hver grad skal gi en helt 

spesiell opplevelse hvor overraskelsesmomentet er viktig. Det hele bygger på et pedagogisk system.  

Etikettene på møtene kan virke fremmed på utenforstående, kanskje særlig antrekket. Antrekket er sort 

dress, sort slips og sort skotøy. Høytidsdag (stiftelsesdato) er antrekket kjole og hvitt. Fungerende 

embetsmenn er ikledd kjole og hvitt + flosshatt. Poenget er at møtene skal være annerledes enn det man 

opplever ellers. Møtene er preget av å være sosiale og avsluttes alltid med et varmt måltid. 

Etter foredraget hadde som vanlig medlemmene mange spørsmål. Det viste at foredraget hadde engasjert 

og det vanket også mye ros. Foredragsholderen fikk overrakt diplom og standardhonoraret. Så ønsket 

møteleder alle vel hjem. 



Referat fra klubbmøte 26. oktober 2022 

Møtested:    Rådhuset  
Program:    Eiendomsutvikling i 50 år v/ Arild Aaserud 
Gjester:    Inger Halvorsen  
Til stede:    21 
Referent:    Per Brevik 
 

• President Øistein åpnet møtet og minnet oss om hvor viktig det er med rekruttering. 

• Per B opplyste om en busstur til Mastemyr for å høre på RI-President Jennifer Jones 

• Rune L skal utarbeide en fin innbydelse til potensielle medlemmer.  

• Morten P informerte om årets julebord 2. desember 

Kveldens foredragsholder, Arild Aaserud, er oppvokst her på Borgenhaugen og er 

godt kjent i området. Han er opprinnelig fra Rakkestad. Har erfaring fra Vatvedt og 

Selmer og 22 år i eiendomsutvikling. Det viktigste er å finne den rette tomta til et 

bygg. Han har selv tegnet mange bygg på et A4 ark selv om han ikke er utdannet 

arkitekt. Det kan ta mange år for å få igjennom et prosjekt, så det er viktig å ha flere 

saker gående samtidig. Han nevnte Vatvedt-prosjektet som tok 7 år før alt var klart. 

Det er stor forskjell på hvordan kommunene samarbeider, men Rakkestad var en av de 

beste. 

På vinteren drar Arild til Madeira. Der kan han sitte og fundere og tegne utkast til nye 

bygg. Dette har han gjort i 40 år. 

Arild har mange prosjekter i Sverige og vi fikk se bilder av forretningsbygg og kjøpesentre, bl.a. Torp 

kjøpesenter ved Uddevalla. 

Det er ikke få Rema-butikker han har bygget i Norge, 53 i antall! Vi fikk se noen bygg fra vårt nærområde og 

Arild ga oss fakta rundt byggingen av de fleste.  

På Østsiden i Fredrikstad er det satt opp en flott bygg som rommer helsesenter, 4 curlingbaner, 16 bowlingbaner 

og mindre boenheter. Som seg hør og bør har det fått navnet: Arildsborg.  

 

Vi takker Arild for et meget interessant foredrag, og som vanlig fikk han diplom og en god vin av Presidenten. 



Referat fra klubbmøte 31. Oktober 2007 
Møtested: Folkvang 
Program: Sjømannsprest Per Solberg.  
Gjester: Per Solberg Fredriksten RK 
Tilstede: 78,9% 
Fødselsdag: Thorbjørn Knape. 
Møtt i andre klubber: Per Andersen, fem ganger på Farmagusta på Kypros 
Referent: Jan Willy Damsleth 

  
Dagens gjest og foredragsholder er prest og heter som ville fortelle om sitt virke som 
sjømannsprest i en utestasjon Torrevieja Spania.   
 
Da presidenten orienterte om at Thor Otto var blitt syk og var kommet på sykehus ble det veldig 
stille i lokalet. Den ellers så livlige forsamling stilnet. Dette kom som et sjokk på mange. Vi håper 
på snarlig bedring.  
 
Neste post på programmet var Ungdomsutveksling som Bjørn W. tok seg av. Her kan skoleflink 
ungdom søke om opphold i utlandet. Se forøvrig ”boka” side 33-34 om betingelsene. Bjørn 
orienterte videre om Ryla kandidater, og dette året har vi to studenter som vi vil søke om plass til 
sammen med Sarpsborg Rotary klubb. Det er to gutter denne gang som er foreslått av Steinar K. 
 
Kveldens foredragsholder var prest Per Solberg som etter seks år 
som sjømannsprest i Torrevieja på Costa Blanca i Spania. Med så 
mange som 10 tusen nordmenn i området så norske myndighetene 
det riktig å bevilge midler til å bygge opp en norsk kirke i området 
der mange bor pga helseproblemer. 
 
Det var denne oppgaven Per Solberg påtok seg å bygge opp. 
Spansk måtte læres for å kunne kommunisere med myndigheter og 
knytte kontakter. Et kirkelokale ble i begynnelsen leid men etter 
noen få år hadde man fått bygget en egen noe utenfor sentrum. 
Sjømannsprest er en tittel som benyttes selv om turistprest eller 
sosialprest kanskje hadde vært mer dekkende. 
 
Det er et viktig samlingspunkt for nordmenn i utlandet å ha tilgang til 
et slikt sted. Kirkebygget ble brukt til mange ulike aktiviteter som 
andakt, bryllup, begravelse. Stedet hadde et stort fokus på den 
sosiale delen og hyggelige sammenkomster. Hjelp til folk i vanskelige situasjoner 
er også oppgaver utestasjonen tar del i. At det spanske helsevesen fungerer meget bra ville han 
understreke.  
 
Et hyggelig og interessant orientering fra Spania for en lydhør forsamling. 
For de som vil vite mer om utestasjonene: www.sjomannskirken.no 
 
Presidenten takker for foredraget og honoraret var klubbens tradisjonelle ”rødbrus”.    

 
 
 

PEB
Plassert bilde



Sistesia   Statistikken  

 

 

 

 
 

 

BUSSTILBUD TIL MASTEMYR FOR Å MØTE RI PRESIDENT JENNIFER JONES 

I forbindelse med besøk av RI presidenten har DGE Knut Willy fått sponset en buss for 

å kjøre til Quality Entry. Avreise fra Halden. 

RI- President Jennifer Jones besøker Norge og møter Rotarianere på Quality Hotel 

Entry (Mastemyr) mandag 31.10.2022 mellom kl. 19 og 21. I denne forbindelsen har 

DGE Knut Willy fått sponset en buss for å kjøre til Quality Entry. Avgift er 50,- per 

pers, som går til Polio Plus. Betaling i bussen ved avgang. 

Begrenset antall plasser. Skjemaet lukkes automatisk når maks antallet er nådd. 

Påmeldingsskjema: https://forms.gle/mTqmm8Z3egHXZLLr7 

 
Program 
18:00 Dørene åpnes for registrering/mingling/kaffe 
19:00 DG åpner og ønsker velkommen 
19:10 RI President Jennifer Jones 
19:40 Polio v/Bjørn Olav Rosseland 
20:05 RYLA reunion v/Irene Bergsland, Rakkestad RK 
20:20 Rotary business network v/DG  
20:30 Åpning av stiprosjektet til Gjersjøen RK 
20:50 Utlodning av et bilde malt av broren til Jennifer Jones v/DG 
21:00 Avslutning, mulighet for mingling 
 

Avganger: 
Haldens klubb kl. 16:30 

Solbergtårnet kl. 16:55 

Quality Hotel Sarpsborg kl. 17:20 

E6 Rygge kl. 17:45 

Har du spørsmål? Vennligst ta kontakt med Chebel Kassab  

Epost: fredrike@rotary.no 

Mob: 98417918 

 

Per Brevik Herleik Rønningen 

Arne Nielsen Rolf Jul Strand 

Hans Erik Pedersen Thor Ørseng 

Per Frode Rismark  

5/10 12/10 19/10 26/10 

21 20 23 21 

Til stede 100 % i oktober 

https://d2260.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/365
https://forms.gle/mTqmm8Z3egHXZLLr7

